ÃLpE BALS^
Mew

aCÂMARA MUNICIPAL DE lUNIi'i i .

Mfi'API ■c

mi
)

HW (egisifliivt pwfl (fidüs

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALUAGNOL

INDICAÇÃO N2 73/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

\  ■

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:SEJA FEITO A SUBSTITUIÇÃO DAS LAMPADAS DO CEMITÉRIO
CENTRAL POR LAMPADAS DE LEDE. f

*6

f JUSTIFICAÇÃO

Proteção ao meio ambiente: LED não emitem radiação UV e não contêm
, mercúrio, substância tóxica encontrada principalmente nas lâmpadas de descarga de

alta pressão de vapor de mercúrio e, em menor quantidade, nas fluorescentes e
fluorescentes compacta principalmente trazendo grande segurança para os seus entes
que forem visitar o local.

S

●  t

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 15 DE Fevereiro DE 2023. 9

/
Guiíherme DalIAgnol
Vereador autor (PDT)

i●/

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com

●t

%

;  I